营业利润 63,378,399.95 59,627,239.72 6.29%

利润总额 62,729,684.96 57,641,251.35 8.83%

归属于上市公司股东的净利润 45,218,238.28 40,460,919.64 11.76%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后

的净利润
38,278,360.45 33,957,139.07 12.73%

基本每股收益（元/股）（注） 0.0717 0.0642 11.68%

稀释每股收益（元/股）（注） 0.0717 0.0642 11.68%

加权平均净资产收益率（%） 5.76% 6.40% -0.64%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益

率（%）
4.87% 5.37% -0.50%

经营活动产生的现金流量净额 -599,083,707.62 -73,978,625.75 -709.81%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -0.95 -0.12 -691.67%

注：因本期实施每 10 股送 7 股的利润分配方案，使公司的总股本增加至

630,269,150.00 股，上年同期的基本每股收益及稀释每股收益按最新股本计算。

莱茵达置业股份有限公司 2011 年半年度报告

 6 / 112

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -52,634.62

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回 7,462,964.25

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -596,080.37

少数股东权益影响额 949.80

所得税影响额 124,678.77

合计 6,939,877.83

根据中国证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9号—净资产收益

率和每股收益的计算及披露》（2010 年修订）要求计算的净资产收益率及每股收

益如下：

报告期利润 加权平均净资产收益率（%）
每股收益（元/股）

基本每股收益 稀释每股收益

归属于母公司所有者的净利润 5.76 0.0717 0.0717

扣除非经常性损益后归属于母公

司所有者的净利润 4.87 0.0607 0.0607

莱茵达置业股份有限公司 2011 年半年度报告

 7 / 112

第二节   股本变动和主要股东持股情况

一、股本变动情况

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
1,447,463 0.39% +1,013,224 -462,826 +550,398 1,997,861 0.32%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 1,447,463 0.39% +1,013,224 -462,826 +550,398 1,997,861 0.32%

 其中：境内法人

持股
1,447,463 0.39% +1,013,224 -462,826 +550,398 1,997,861 0.32%

   境内自然人

持股

4、外资持股

 其中：境外法人

持股

   境外自然人

持股

5、高管持股

二、无限售条件股

份
369,299,096 99.61% +258,509,367 +462,826 +258,972,193 628,271,289 99.68%

1、人民币普通股 369,299,096 99.61% +258,509,367 +462,826 +258,972,193 628,271,289 99.68%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 370,746,559 100.00% +259,522,591 +259,522,591 630,269,150 100.00%

二、有限售条件股份可上市交易时间：

序

号
股东名称

持有有限售条件

的流通股股份数

量（股）

持有有限售条件的

流通股股份占公司

总股本比例（%）

上市时间

1 其他 6家非流通股股东 1,997,861 0.32%

办理完毕解禁

手续后申请股

份上市

注：6家非流通股股东现持有 1,997,861 股，尚未办理完毕解禁手续，在 2007

年 4 月 19 日法定限售日结束后仍不能上市流通。

莱茵达置业股份有限公司 2011 年半年度报告

 8 / 112

三、公司前十名股东、前十名流通股股东持股表

单位：股
股东总数 16,697

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条

件股份数量
质押或冻结的

股份数量
莱茵达控股集团有限公司 境内非国有法人 65.93% 415,564,765  389,375,000
高飞翔 境内自然人 1.59% 10,000,000